
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 24 апреля 2013 года  №  40 
п. Шексна 

                        

О внесении изменений в решение  

районного Собрания Шекснинского  

муниципального района от 28.12.2005 г. № 219  

 

 

   

 

В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

(с изменениями), руководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

Внести в Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Шекснинского муниципального района, 

утвержденное решением районного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 28 декабря 2005 года № 219 следующие 

изменения: 

1. Пункт 2.2. утратил силу. 

2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. К полномочиям Управления муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района относятся: 

- разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации 

имущества района; 

- представление в Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района проекта прогнозного плана (программы) 

приватизации для утверждения; 

- представление в Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района отчета о результатах приватизации имущества 

района за прошедший год; 

- определение размера и видов затрат на организацию и проведение 

приватизации; 

- принятие решений об условиях приватизации имущества района; 

- опубликование информации о приватизации муниципального 

имущества района; 

 



- осуществление приватизации муниципального имущества в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Вологодской области, Шекснинского муниципального района; 

- является организатором торгов по продаже муниципального 

имущества; 

- осуществляет отчуждение недвижимого имущества, арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими 

преимущественного права на приобретение такого имущества; 

- принятие в пределах своей компетенции нормативных и иных 

правовых актов по вопросам приватизации; 

- иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением. 

Принимаемые в пределах полномочий решения Управления 

муниципальной собственности Шекснинского муниципального района 

оформляются в виде распоряжений Управления муниципальной 

собственности Шекснинского муниципального района.» 

3. В пункте 3.3: 

а) в абзаце 1 слова «Администрация Шекснинского муниципального 

района» заменить словами «Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района»; 

б) в абзаце 2 слова «постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района» заменить словами «распоряжением Управления 

муниципальной собственности Шекснинского муниципального района». 

4. В пункте 4.2. слова «Глава Шекснинского муниципального района» 

заменить словами «Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района». 

5. В пункте 5.5. слова «Постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района» заменить словами «распоряжением Управления 

муниципальной собственности Шекснинского муниципального района». 

6. В пункте 5.6. слова «Главой Шекснинского муниципального района» 

заменить словами «начальником Управления муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района» 

7. Пункт 6.2. изложить в следующей редакции: 

«6.2. На конкурсе могут продаваться акции либо доля в уставном 

капитале открытого акционерного общества или общества с ограниченной 

ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного 

капитала указанных обществ, если в отношении такого имущества его 

покупателю необходимо выполнить определенные условия. 

Порядок продажи муниципального имущества осуществляется в 

соответствии с Положением о проведении конкурса по продаже 

муниципального имущества, утвержденного решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района.». 

8. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  



 

 

 

 

 

 

 

Председатель Представительного Собрания                                           

Шекснинского муниципального района                                        Н.А. Ситников 


